
 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

ZÁPIS č. 10/2023 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Skorkov 

konaného dne 20. 12. 2023 od 17:00 hodin v budově obecního 
úřadu ve Skorkově 

 
 
 
PŘÍTOMNI: Bc. Tomáš Zach, Ing. Václav Vaňousek, Tomáš Mňuk, Robert Skalický (online), 

Ing. Jan Nový (online) 
  
NEPŘÍTOMNI: Mgr. Josef Jarý, Alice Kodlová 

 
HOSTÉ: viz prezenční listina 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Skorkov bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce Bc. Tomášem 
Zachem (dále jen „starosta“). 
 
Informace o konání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního 
úřadu Skorkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně sedm dní, a to od 13. 12. 2023 do 
20. 12. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Na zasedání zastupitelstva je přítomno 5 zastupitelů, (z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva), tudíž je zastupitelstvo dle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 
Starosta konstatoval, že zápis č. 9/2023 ze dne 27. 11. 2023 byl ověřen, nebyly k němu vzneseny 
žádné námitky, čímž se pokládá za schválený. 
 
Určení zapisovatele: 
Provedením zápisu byl pověřen Ing. Václav Vaňousek 
 
Volba ověřovatelů (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
Ověřovateli zápisu navrženi:  Bc. Tomáš Zach a Tomáš Mňuk  – zvoleni všemi hlasy 
 
  



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
Schválení programu: 
Starosta navrhl přidat do programu tyto body/upravit pořadí: 

 Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytování pečovatelské služby v obci Skorkov 
 Vyřazení bodu č.8 Odpisy majetku 

PROGRAM JEDNÁNÍ po úpravách: 
1. ČEZ – Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k p.č. 416/1 v k.ú. Skorkov .............. 3 

2. Návrh na změnu dodavatele elektrické energie ........................................................................ 3 

3. Komunitní energetika – MAS Energetické společenství ............................................................. 3 

4. Projednání plánu inventur, stanovení inventarizační komise .................................................... 3 

5. Vodné, stočné – žádost o SÚC pro rok 2024 .............................................................................. 4 

6. Rozpočet obce pro rok 2024 ...................................................................................................... 4 

7. Střednědobý výhled rozpočtu 2025-2026 .................................................................................. 4 

8. Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytování pečovatelské služby v obci Skorkov ............................ 5 

9. Diskuse, ostatní .......................................................................................................................... 5 

 
 
 
Program byl zastupitelstvem schválen všemi hlasy. 
 
  



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
1. ČEZ – Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k p.č. 416/1 v k.ú. Skorkov 

Zastupitelé byli seznámeni s obsahem Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IP-12-
6020618/VB/1 s firmou ČEZ Distribuce a.s. 

 
Pro:  Zach, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk 

 Zdržel se: 
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 69/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti č. IP-12-
6020618/VB/1 s firmou ČEZ Distribuce a.s. 

 
2. Návrh na změnu dodavatele elektrické energie 

Josef Tonar prezentoval zastupitelům výhodnost nákupu elektrické energie na spotovém trhu. 
Spotové ceny elektřiny jsou během dne proměnlivé, závisí na počasí a odrážejí okamžitou situaci 
na energetickém trhu. Především v nočních hodinách je cena elektřiny výhodná, což by se dalo 
využít v kontextu veřejného osvětlení, které je největším spotřebičem elektrické energie obce. 

 
Pro:  Zach, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk 

 Zdržel se: 
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 70/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr obce zlevnit dodávky elektrické energie včetně případné 
změny distributora a pověřuje starostu a pana Josefa Tonara k provedení patřičných kroků. 

 
3. Komunitní energetika – MAS Energetické společenství  

Zastupitelé byli seznámeni s problematikou komunitní energetiky. Starosta navrhuje vstoupit do 
energetického společenství Enerkom za účelem připravenosti obce pro zapojení se do komunitní 
energetiky. Zastupitel Vaňousek namítá, že zákon pro komunitní energetiku není dosud PS 
schválen a nevíme tedy, na co se připravit. Zastupitel Skalický se dotazuje na stanovy společenství 
Enerkom. Dle starosty Zacha nejsou nyní stanovy k dispozici, ale dohledá je, zatím se jedná pouze 
o záměr. Společenství Enerkom zajišťuje kompletní servis v oblasti komunitní energetiky, mj. 
energetický management, licencování, administrativu apod. 

 
Pro:  Zach, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk 

 Zdržel se: 
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 71/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr obce vstoupit do energetického společenství Enerkom za 
účelem včasné připravenosti a podpory komunitní energetiky obce. 

 
4. Projednání plánu inventur, stanovení inventarizační komise 

Starosta Zach navrhuje inventarizační komisi v počtu 3 členů ve složení: předseda Robert Skalický 
a členové Tomáš Mňuk a Ing. Jan Nový. 

 
 
 



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
Pro:  Zach, Vaňousek, Nový, Mňuk 

 Zdržel se: 
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 72/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační komisi v počtu 3 členů ve složení – 
předseda Robert Skalický a členové Tomáš Mňuk a Ing. Jan Nový. 

 
5. Vodné, stočné – žádost o SÚC pro rok 2024 

Starosta informuje o podání žádosti na Státní fond životního prostředí o schválení sociálně únosné 
ceny pro vodné a stočné pro rok 2024. Fond žádosti vyhověl a stanovil sociálně únosnou cenu 
vodného ve výši 93,97 K/m3a stočného ve výši 80,24 Kč/m3 bez DPH. 

 
Pro:  Zach, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk 

 Zdržel se: 
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 73/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenu vodného a stočného pro rok 2024 ve výši SÚC, cena pro 
vodné 93,97 Kč/m3, stočné 80,24/m3, celkem 174,21 Kč/m3 včetně DPH. 

 
6. Rozpočet obce pro rok 2024 

Návrh rozpočtu obce pro rok 2024 byl řádně zveřejněn na úřední desce a elektronické desce 
umožňující dálkový přístup. Nebyli k němu zveřejněny žádné námitky ani připomínky.  
V rozpočtu byla povedena změna na základě požadavku zastupitele Vaňouska:  

 
Výdaje na ÚP: §3635 změna z 330.000 Kč na 150.000 Kč. 

 
Finanční komise doporučuje zastupitelstvu obce rozpočet schválit s navrženou změnou. 

 
Pro:  Zach, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk 

 Zdržel se: 
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 74/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Skorkov na rok 2024. Rozpočet byl schválen jako 
schodkový. Schodek bude kryt z přebytku minulých let a bankovním úvěrem. Rozpočet byl 
schválen na paragrafy. 
 

7. Střednědobý výhled rozpočtu 2025-2026 
Návrh střednědobého rozpočtu obce pro rok 2025 až 2026 byl řádně zveřejněn na úřední desce a 
elektronické desce umožňující dálkový přístup. Nebyly k němu zveřejněny žádné námitky ani 
připomínky. 
 
 Finanční komise doporučuje zastupitelstvu obce rozpočet schválit v navržené podobě. 

 
Pro:  Zach, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk 

 Zdržel se: 
 Proti: 



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
Přijato usnesení č. 75/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025-2026. 

 
8. Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytování pečovatelské služby v obci Skorkov  

Starosta seznámil zastupitele s dodatkem č.2 ke Smlouvě o poskytování pečovatelské služby v 
obci Skorkov. 

 
Pro:  Zach, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk 

 Zdržel se: 
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 76/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.2 ke smlouvě o poskytování pečovatelské služby v obci 
Skorkov. 

 
9. Diskuse, ostatní 

a) Starosta informuje o Opakovaném veřejném projednání návrhu ÚP, které se bude konat dne 
17.1.2024 od 18:30 v kulturním domě Sojovice. 

b) Starosta informuje o podání žádosti o dotaci na obnovu a výstavbu veřejného osvětlení v obci. 
c) Starosta informuje o podání žádosti na vybudování Bezdrátového rozhlasu. 
d) Dvě plechové makety policisty jsou již uloženy na obecním úřadě. Jsou vytipována místa pro 

instalaci. Instalace maket proběhne v lednu. 
e) Měření rychlosti v obci-radary: Zastupitel Skalický si bere na starost vyřízení žádost o grant u 

Škoda Auto na nákup měřičů rychlosti. Podle podmínek grantu a finanční náročnosti 
zastupitelstvo rozhodne o dalším postupu. 

f) Zastupitel Vaňousek se dotazuje na instalaci čekáren na autobusových zastávkách v 
Podbrahách. Dle starosty jsou betonové patky připraveny a instalace proběhne 27.12.2024. 
Pochybením dodavatelské společnosti budou čekárny dodány v jiném barevném provedení, 
než bylo objednáno (měla být stejná barva jako u čekárny ve Skorkově). Z důvodu dalšího 
časového prodlení budou instalovány čekárny s chybně dodaným odstínem. 

g) Zastupitel Vaňousek navrhuje pokácet lípy u silnice v Podbrahách (před realizací nového 
chodníku) a tyto stromy nahradit novým stromořadím s pravidelnými rozestupy. Navrhuje 
vybrat stromy s menším průměrem kmene a menší korunou. Vše se musí projednat s 
projektantem chodníku, stavebním dozorem a s fondem (dotace). 

 
Starosta ukončil jednání ve 18:42 hod. 
 
 
Zapsal/a:  Ing. Václav Vaňousek 
 

Ve Skorkově dne 20. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
Zápis ověřili: 
 
 

 
 
 

----------------------------          ---------------------         
Bc. Tomáš Zach        Tomáš Mňuk 

 
 

------------------------------ 
Bc. Tomáš Zach 

Starosta 


